
 

Protocollo e data: vedi Segnatura 
 

All’Albo online/Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Al Sito istituzionale/Agli ATTI 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Decisione a contrarre n. 54 del 28.10.2025 di avvio del procedimento per l’indizione di avviso pubblico 
di selezione rivolto a personale esterno e destinato esclusivamente a persone fisiche ex art. 7 comma 6 del d. 
lgs. n. 165/2001 per l’affidamento dell’incarico di esperto psicologo per la realizzazione del progetto “star bene 
a scuola trame di ben essere” destinato agli alunni delle classi di Scuola Primaria e di Scuola Secondaria di 1° 
grado a.s.2025/2026, in prot.al n. 11558/2025; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione rivolto a personale esterno e destinato esclusivamente a persone fisiche ex 
art. 7 comma 6 del d. lgs. n. 165/2001 per l’affidamento dell’incarico di psicologo per la realizzazione delle attività 
relative al progetto “Star bene a scuola Trame di BEN ESSERE” PTOF 2025/2028 per l’A.S. 2025/2026 
destinatarie le classi della scuola primaria e della scuola secondaria di 1° grado dell’I.C. 2 DI BOLOGNA in prot. 
al n. 11564 del 28/10/2025; 

 
VISTE le istanze pervenute entro i termini previsti da undici esperti psicologi aspiranti a ricoprire l’incarico di 
psicologo presso l’IC2 di Bologna nell’a.s.2025/2026; 

VISTA il Decreto di nomina della Commissione valutatrice nominata scolastico con decreto in prot. al n.12453 
del 11/11/2025, regolarmente convocata nella giornata del 12/11/2025 alle ore 12.30; 

ACQUISITO il verbale dei lavori della suddetta Commissione in prot. al n. 12518 del 12/11/2025, da cui 
risulta la valutazione operata delle istanze pervenute, dei curricula e dei titoli dichiarati con l’attribuzione dei 
relativi punteggi. 

VISTA la pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO PSICOLOGO in prot. 12782 del 
17/11/2025 pubblicata sul Sito istituzionale della scuola sezione Albo on line e su Amministrazione 
Trasparente; 

CONSIDERATO che avverso la suindicata graduatoria non sono stati presentati reclami al 
dirigente scolastico. 

DECRETA 

La pubblicazione, in data odierna, della sottoelencata graduatoria definitiva PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICO DI ESPERTO PSICOLOGO per la realizzazione dell’attività di 
Supporto Psicologico per le alunne e gli alunni di scuola primaria e secondaria per l’a.s. 2025/26: 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO PSICOLOGO A.S. 2025 /2026 
POSIZIONE COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. TARNO FABBRICATORE Adelaide 27,5 

2. CASTAGNOLI Giorgia 20 

DECRETO DI PUBBICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO PSICOLOGO 
 

Avviso pubblico di selezione rivolto a personale esterno e destinato esclusivamente a persone fisiche ex art. 7 
comma 6 del d. lgs. n. 165/2001 per l’affidamento dell’incarico di psicologo per la realizzazione delle attività relative 
al progetto “Star bene a scuola Trame di BEN ESSERE” PTOF 2025/2028 per l’A.S. 2025/2026 destinatarie le 
classi della scuola primaria e della scuola secondaria di 1° grado dell’I.C. 2 DI BOLOGNA in prot. al n. 11564 del 
28/10/2025. 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013110 - 24/11/2025 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI



 

3. MASCIULLI Giulia 17 

4. D’ATRI Gabriele 15 

5. CUGNO Eleonora 8 

6. CASELLI Eleonora 8 

7. PRETE Annapaola 6 

8. MEGALE Giulia 4,5 

9. PRESTA Cristina 4,5 

10. ROSSETTI Giulia 1 

 
L’incarico viene assegnato in via definitiva alla dott.ssa Tarno Fabbricatore Adelaide, prima in 
graduatoria con punteggio 27,50. 
La graduatoria definitiva di cui al presente decreto è pubblicata in data odierna all’albo dell’Istituto, su 
Amministrazione Trasparente e sul Sito web dell’Istituto al seguente link. 
La suddetta GRADUATORIA DEFINITIVA sarà utilizzata per scorrimento nel caso in cui il professionista 
rinunciasse all’incarico nel corso del corrente anno scolastico 2025/2026. 
L’atto è definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o in alternativa, al Capo 
dello Stato nei termini, rispettivamente, di 60 o 120 giorni. 

 Bologna, lì 24/11/2025  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rita Baglieri 

f.to digitalmente 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013110 - 24/11/2025 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI

https://ic2bo.edu.it/?s=psicologo&type=any.

		2025-11-24T13:44:44+0000
	Rita Baglieri




